
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в приказ  
Департамента образования и науки  

города Москвы  

от 28 марта 2025 г. № Пр-286 

 

 
В соответствии с частью 2.1 статьи 78 Федерального закона  

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Минпросвещения России от 4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении 

Порядка проведения тестирования на знание русского языка, достаточное 
для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в государственной 
или муниципальной общеобразовательной организации иностранных граждан 
и лиц без гражданства»  

 
приказываю: 

 
1. Внести изменения в приказ Департамента образования и науки  

города Москвы от 28 марта 2025 г. № Пр -286 «Об утверждении перечня 
тестирующих организаций на знание русского языка иностранными 

гражданами и лицами без гражданства, достаточное для освоения программ 
начального общего, основного общего  и среднего общего образования, 

расписания проведения тестирования и состава апелляционной комиссии»  
(в редакции приказовот 20 мая 2025 г. № Пр -448, от 6 июня 2025 г. № Пр -526), 

изложив приложение 2 к приказу в редакции согласно приложению  
к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу п. 1.2 приказа Департамента образования 
и науки города Москвы от 20 мая 2025 г. № Пр -448 «О внесении изменений 
в приказ Департамента образования и науки города Москвы  

от 28 марта 2025 г. № Пр-286».  
3. Управлению информационной политики и связей с общественностью 

Департамента образования и науки города Москвы обеспечить официальное 
опубликование распорядительного документа на официальном сайте 

Департамента образования и науки города Москвы https://www.mos.ru/donm. 



2 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить  
на первого заместителя руководителя Департамента образования и науки                             

города Москвы Лукашук О.Н. 
 
 

Руководитель Департамента  
образования и науки 

города Москвы                                                                                 И.А. Каклюгина 
 
 

  

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Разослать: первому заместителю руководителя, заместителям руководителя, Управлению контроля 

качества и развития содержания образования, Управлению общего образования, Управлению 

государственного надзора и контроля в сфере образования, Управлению экономики  

и финансов, Управлению инспектирования образовательных организаций, Правовому 

управлению, Управлению информационной политики и связей с общественностью  

(для публикации), ГКУ ЦФО ДОНМ, ГАОУ ДПО МЦКО, ГАОУ ВО МГПУ,  

ГАУ «Центр цифровизации образования» (для публикации), руководителям обр азовательных 

организаций, находящихся на территории города Москвы. 
 

Исп. Ю.В. Жидовчиц, тел. 8 (495) 957-75-00, доб. 39-009



                                                                                                            Приложение  
к приказу Департамента образования  
и науки города Москвы  

от ___________ № ____________ 
 

                                                                                                            Приложение 2 
к приказу Департамента образования  
и науки города Москвы  

от 28 марта 2025 г. № Пр-286 
 

 
Расписание проведения тестирования на знание русского языка 

иностранными гражданами и лицами без гражданства, достаточное  
для освоения программ начального общего, основного общего  

и среднего общего образования 

 

№ Дата Время 

1 16.04.2025 16:00 

2 07.05.2025 16:00 

3 21.05.2025 16:00 

4 04.06.2025 16:00 

5 18.06.2025 16:00 

6 02.07.2025 16:00 

7 09.07.2025 10:00 

8 16.07.2025 10:00 

9 23.07.2025 10:00 

10 30.07.2025 10:00 

11 06.08.2025 10:00 

12 13.08.2025 10:00 

13 20.08.2025 10:00 

14 25.08.2025 10:00 

15 27.08.2025 10:00 

16 03.09.2025 16:00 

17 10.09.2025 16:00 

18 17.09.2025 16:00 

19 24.09.2025 16:00 

20 01.10.2025 16:00 

21 15.10.2025 16:00 

22 29.10.2025 16:00 

23 12.11.2025 16:00 

24 26.11.2025 16:00 

25 10.12.2025 16:00 

26 24.12.2025 16:00 

 


	1
	2
	3
	4
	5

